
Héhalom  Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  
4/2011. (III.08.) önkormányzati rendelete 

az anyakönyvi eljárás egyes díjairól 
 
 
Héhalom Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  az Alkotmány  44/A. §. (2) 
bekezdésében,  a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény  16. §. (1) 
bekezdésében valamint az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §.  (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

A rendelet  hatálya 

 
1. §. 

 
E rendelet  hatálya Héhalom község közigazgatási területén megkötendő házasságokra, 
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének engedélyezésére terjed ki. 
 

A hivatali munkaidőn kívül és a külső helyszínen történő házasságkötés 

 
2. §. 

 
(1) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat  
      létesítés engedélyezésére irányuló kérelem ügyében a körjegyző esetenként, az  
       anyakönyvvezetővel történt egyeztetést követően dönt. 
      
(2) A kérelmet  írásban, a házasságkötési szándék, valamint az élettársi kapcsolat létesítése    
     bejelentésével egyidejűleg kell benyújtani. 
 
(3) Vasárnap és ünnepnapon (munkaszüneti napokon) történő házasságkötés, élettársi  
     kapcsolat létesítésének bejegyzése  nem engedélyezhető. 
 

3.§. 
 
(1) A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés engedélyezésére, élettársi kapcsolat 
     létesítésének  bejegyzésére irányuló kérelem ügyében a körjegyző esetenként, 
     az anyakönyvvezetővel történt egyeztetést követően dönt. 
 
(2) A kérelmet írásban, a házasságkötési szándék, valamint az élettársi kapcsolat létesítésének 
     bejegyzésére irányuló bejelentéssel egyidejűleg kell benyújtani. 
 
(3) A döntést megelőzően az anyakönyvvezető, a kérelmezők által kiválasztott helyszínen  
     szemlét tart, melyről feljegyzést készít és a körjegyzőnek  az engedélyezésre javaslatot  
     tesz. 
 

4. §. 
 
(1) A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésért, élettársi kapcsolat létesítésének 
bejegyzéséért,  a  hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezéséért, valamint a 
hivatali helyiségen kívüli  élettársi kapcsolat létesítésének engedélyezéséért  a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként  fizetendő díjakat e rendelet melléklete tartalmazza. 



 
 
 

Záró rendelkezések 
 

5.§. 
 
(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I.  
     törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
(2) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit az ezt követően indult  
      eljárásokban kell alkalmazni. 
 
 
 
Héhalom, 2011. március 07. 
 
 
 
           Szilágyi Albert     Dukáné Unghy Erzsébet 
 polgármester      körjegyző 
 
 
Záradék: 
 
A rendelet a mai napon kihirdetésre került. 
 
Héhalom, 2011. március 08. 
 
 
       Dukáné Unghy Erzsébet 
        körjegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. sz. melléklet 
 
 

 
1./ A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésért: 10.000.-Ft díjat kell fizetni. 
 
2./ A hivatali munkaidőn kívüli élettársi kapcsolat létesítésének bejegyzéséért 10.000.-Ft díjat       
kell fizetni.  
 
3./ A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezéséért 10.000.-Ft díjat kell fizetni.  
 
4./ A hivatali helyiségen kívüli  élettársi kapcsolat létesítésének engedélyezéséért 10.000.-Ft  
díjat kell fizetni. 
 
5./ Az anyakönyvvezetőt amennyiben  a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő egésze vagy egy része helyett díj fizetését kéri, eseményenkénti 
nettó 5.000.-Ft díjazás illeti meg. 


